

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



263	Indicador biológico - leitura rápida – vapor indicador biológico auto-contido de terceira geração para esterilização a vapor. Leitura final em 3 horas para ciclos regulares. Indicado para esterilização a vapor do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 3 horas, por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclos de esterilização a vapor saturado em esterilizadores equipados com pré-vacuo ou esterilizadores gravitacionais. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953, com certificado de qualidade assegurada) acondicionada em uma ampola plástica, contendo uma ampola de vidro com caldo nutriente, fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	Ampola	275	CLEAN TEST	R\$ 12,00	R\$ 3.300,00
265	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, caixa com 50 unidades.	Caixa	1.320	LABOR CARE	R\$ 3,20	R\$ 4.224,00
268	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	Kit	288	URETEST	R\$ 60,50	R\$ 17.424,00
269	Teste de Urease 1% com 60 testes, para uso na endoscopia.	Kit	97	URETEST	R\$ 60,50	R\$ 5.868,50

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

277	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	120	FUJIFILM	R\$ 97,50	R\$ 11.700,00
279	Fixador para processadora automática de raio x - solução para preparar 38 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	Galão	50	CARESTREAM	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
288	Seringa descartável, 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	96.000	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 11.520,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



296	<p>Equipo microgotas. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,20m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; Câmara de gotejamento rígida e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Validade superior a 12 meses após a entrega.</p>	Unid.	1.620	MEDIX	R\$ 0,48	R\$ 777,60
-----	---	-------	-------	-------	----------	------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

298	Equipo p/ administração de dieta enteral, cor azul, estéril, atóxico, composto de lanceta perfurada azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara de goteja-mento flexível, gotejamento de 20 gotas= 1 ml; tubo de PVC c/ 120 cm, atóxico, transparente e azul. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Deve conter pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer macho com tampa que permita a adaptação nas sondas e cateteres p/ alimentação. Embalagem individual de acordo com o processo de esterilização, possibilitando a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/ validade, lote e reg. no MS.	Unid.	9.875	DESCARPACK	R\$ 0,04	R\$ 395,00
308	Fralda descartável pediátrica tamanho Super extra G(SXG) formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidades, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7.	Pct	5.900	MAXI CONFORT	R\$ 2,60	R\$ 15.340,00
309	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	Pct	11.440	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 11.440,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



310	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-unidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	Pct	2.860	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 2.860,00
311	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10.	Pct	6.640	MAXI CONFORT	R\$ 4,50	R\$ 29.880,00
312	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10.	Pct	1.660	MAXI CONFORT	R\$ 4,50	R\$ 7.470,00
313	Fralda grande descartável uso adulto tamanho grande-com camada absorvente, película anti-unidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	Pct	17.487	MAXI CONFORT	R\$ 1,00	R\$ 17.487,00
315	Fralda grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-unidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	Pct	18.304	MAXI CONFORT	R\$ 1,50	R\$ 27.456,00
316	Fralda grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-unidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagens com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8.	Pct	2.496	MAXI CONFORT	R\$ 1,50	R\$ 3.744,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

321	Capa p/ colchão caixa de ovo – tamanho padrão, embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	80	MAGIC BAG	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
322	Colchão Pneumático Anti Escaras Domus2S - Apex Indicado para pacientes com Úlcera por Pressão ou Úlcera de Décúbito em Estágio de Médio ( Estágio I e II) conforme Escala de Braden. - Suporta até 120 kg; - Celulas em formato tubular; - Projetado para alívio do calcanhar para reduzir a pressão do calcanhar - Inclinação por polegada: Cabeça -5", no Tronco 4" e Pés 3,5 " Vantagem da inclinação: ofereça alívio no calcanhar, menos pressão no calcanhar (alívio na pressão se houver úlcera no calcanhar - Motor (Compressor ) silencioso & durável DESCRIÇÃO DO COLCHÃO: Dimensões do colchão quando inflado, (comprimento x largura x altura): 1,98 x 0,86 x 0,64 (cm) - Suporte máximo: 120 Kg; - Material - Nylon / PU (biocompatível *) *Biocompatível - tecido testado contra irritação de pele e toxicidade celular ; - Garantia do Fabricante: 1 ano DESCRIÇÃO DO MOTOR: - Alternância à cada 10 min em 2-em-1 - Regulável para o peso : configurado de acordo com o peso do paciente -40, 60, 80 e 120 Kg. - Nível de som: 36 dBA (Baixo ruído). - Botão de ligar e desligar. - Garantia do fabricante: 1 ano - Itens que devem compor o colchão: 1 Motor ( Compressor ) + 1 Colchão Pneumático + 1 Kit de pequenos reparos Registro Anvisa/MS.	Unid	150	ZIMEDICAL	R\$ 244,00	R\$ 36.600,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



323	Cobertura para óbito de plástico Grande com tiras (2,20 x 0,80) – 200 micras produto registrado na ANVISA.	Unid.	200	PLASTICOS JUREMA	R\$ 1,09	R\$ 218,00
325	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	Pct	5.235	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 15.181,50
326	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	Pct	1.745	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 5.060,50
327	Gorro descartável sem elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid.	Pct	200	DESCARPACK	R\$ 4,90	R\$ 980,00
330	Lençol descartável, confeccionado em tecido de fibra 100%, polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2.20 x 1.40m em embalagem com dados de identificação e procedência.	Unid.	5.400	DEJAMARO	R\$ 2,60	R\$ 14.040,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

339	<p>Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	Par	9.000	LIFE PLUS	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
-----	--	-----	-------	-----------	----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



341	<p>Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	Par	9.000	LIFE PLUS	R\$ 0,59	R\$ 5.310,00
-----	---	-----	-------	-----------	----------	--------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

344	<p>Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	Par	21.000	LIFE PLUS	R\$ 0,58	R\$ 12.180,00
-----	---	-----	--------	-----------	----------	---------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



351	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid	9.720	3M	R\$ 0,37	R\$ 3.596,40
354	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico—à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	Frasco	15.547	PROLINK	R\$ 1,30	R\$ 20.211,10
356	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) – à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBA 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999.	Frasco	950	ITAJÁ	R\$ 3,70	R\$ 3.515,00



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

357	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lípases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	Galão	100	RIOQUÍMICA	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
359	Éter sulfúrico 1000 ml - líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação, e prazo de validade, com certificado de autorização de fabricação, expedido por órgão competente, de acordo com a rdc 199/06.	Frasco	400	RIOQUÍMICA	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00
362	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2" in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros.	Galão	100	RIOQUÍMICA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



363	PVPI degermante - anti-asséptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado à lauriéter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Frasco	1.128	RIOQUÍMICA	R\$ 1,50	R\$ 1.692,00
369	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml.	Frasco	90	DINAMICA	R\$ 3,00	R\$ 270,00
370	Álcool gel Álcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).	Frasco	2.608	SANTA CRUZ	R\$ 3,00	R\$ 7.824,00
371	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfâmico, hexametáfosfato de sódio, sulfonato de sódio dodecil benzeno, cloreto de sódio, corante amarelado eec n 0 123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	Envelope	500	VIRKON	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00

**PROPOSITOR: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

380	Filme PVC plástico adesivo termoplástico impermeável esterilizado por oxido de etileno. Dimensão 72 x 19 mm.	Unid.	330	SOL DISTRIBUIDORA	R\$ 1,35	R\$ 445,50
382	Fita para marcação de instrumentos cirúrgicos termoresistente; auto adesivo, tiras pré cortadas, resistentes aos processos de esterilização a vapor e a limpeza. Folha em formato A4 COM MARCADORES.	Folha	150	RHOSSE	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
383	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	720	LABOR	R\$ 14,80	R\$ 10.656,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



385	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	820	LABOR	R\$ 3,00	R\$ 2.460,00
386	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	LABOR	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
387	Papel 110 mm x20m, filme para impressão de ultrassonografia compatível com aparelho Sony (UPP 110 Sony).	Unid	60	MEDPEX	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

390	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M bobina de papel de grau cirúrgico com pregas nas laterais para material de maior volume. composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc nº 59 e registro no ministério da saúde.</p>	ROLO	264	POLARFIX	R\$ 3,00	R\$ 792,00
-----	--	------	-----	----------	----------	------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



392	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conforme norma nbr serie 14990-9, com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe). emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conforme rdc nº 59 e registro no ministério da saúde.</p>	BOBINA	264	POLARFIX	R\$ 2,00	R\$ 528,00
401	<p>TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE.</p>	Unid.	150	MEDICAL SYSTEM BR	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
402	<p>Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.</p>	Unid.	699	MEDICAL SYSTEM BR	R\$ 3,00	R\$ 2.097,00
403	<p>Termômetro para verificação de temperatura corpórea digital.</p>	Unid.	233	MEDICAL SYSTEM BR	R\$ 3,00	R\$ 699,00
404	<p>Tubos cirúrgicos de látex Nº200 15 MTRS.</p>	Pct	140	LEMGRUBER	R\$ 28,50	R\$ 3.990,00
405	<p>Tubos cirúrgicos Nº204 SILICONE 15 MTRS.</p>	Pct	110	LEMGRUBER	R\$ 57,00	R\$ 6.270,00
408	<p>Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und (INFANTIL).</p>	Pct	150	MEDIX	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

**PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 und.(2223).	Pct	200	MEDIX	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
411	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	23	TECNOCLIN	R\$ 492,00	R\$ 11.316,00
412	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	Unid.	144	TECNOCLIN	R\$ 290,00	R\$ 41.760,00
413	PAS para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	Unid.	36	TECNOCLIN	R\$ 290,00	R\$ 10.440,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



414	PAS para DEA infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	67	TECNOCLIN	R\$ 442,00	R\$ 29.614,00
415	PAS para DEA infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardio - versão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (Pá) Auto Adesivas p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa.	Unid.	23	TECNOCLIN	R\$ 442,00	R\$ 10.166,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

424	<p>Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



425	<p>Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



426	<p>Fio catgut cromado 0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm cx c/24; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



427	<p>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm c/24; obstetrícia; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

428	<p>Fio catgut cromado 2-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm OU 3,1, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



429	<p>Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------

# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



430	<p>Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm</p> <p>GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
-----	---	----	-----	----------------	-----------	--------------

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



431	<p>Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	150	SHALON MEDICAL	R\$ 4,50	R\$ 675,00
-----	--	----	-----	----------------	----------	------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



434	<p>Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 53,50	R\$ 5.350,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



435	<p>Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm ou 3,2cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

436	<p>Fio catgut cromado 4-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm ou 4,0cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
-----	---	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



437	<p>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 ou 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut simples, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm OU 2,6cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
-----	--	----	-----	----------------	-----------	--------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

438	<p>Fio de catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,64 cm; fio cirúrgico catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, gastro intestinal com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
-----	---	----	-----	----------------	-----------	--------------

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



440	<p>Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha ½ círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/obstetrícia. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904;</p>	cx	150	CÍRCULO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
-----	---	----	-----	---------	-----------	--------------



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



441	<p>Fio de poliamida 0 c/ agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha ½ círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm laçado diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecologia/obstetrícia. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.</p>	CX	100	CÍRCULO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
-----	---	----	-----	---------	-----------	--------------

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



455	Fio de poliamida 6-0 c/ agulha 1,9 ou 2,0 cm de 3/8 de círculo, triangular cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	Cx	24	SHALON MEDICAL	R\$ 21,00	R\$ 504,00
-----	--	----	----	----------------	-----------	------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

456	<p>Fio de poliamida 6-0 c/ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.</p>	Cx	24	SHALON MEDICAL	R\$ 21,00	R\$ 504,00
-----	--	----	----	----------------	-----------	------------



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



457	<p>Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro 2- 0 c/ agulha de 1/2 círculo, medindo 3,0 cm. Fio cirúrgico sintético trançado violeta, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo aproximadamente 3,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual, esteril. Isto proporciona uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904. Cx com 36 unidades.</p>	Cx	100	SHALON MEDICAL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
-----	--	----	-----	----------------	----------	------------